

## ESTADO DO CEARÁ Câmara Municipal de Umari PODER LEGISLATIVO

## PAUTA DA TRIGÉSSIMA QUINTA (35°) SESSÃO ORDINÁRIA DO SEXTO PERÍODO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UMARI/CE

Oração inicial: Pai Nosso.

• Leitura das correspondências recebidas conforme o artigo 123 do (R.I.).

## **EXPEDIENTE RECEBIDO DO EXECUTIVO:**

Não teve.

EXPEDIENTE RECEBIDO DIVERSOS: Não teve.

**EXPEDIENTE RECEBIDO DO LEGISLATIVO:** Projeto de Resolução nº 002/2019, de 29 de outubro de 2019, que, "CRIA CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"; Decreto Legislativo nº 001/2019, de 24 de outubro de 2019, que, "CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE UMARI, A EXCELENTÍSSIMA SENHORA LENIZIA MARIA EVANGELISTA CARLOS".

## **ORDEM DO DIA:**

O senhor presidente coloca em 2ª (segunda) discussão/votação o Projeto de Lei nº 014/2019, de 30 de setembro de 2019, que, "ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE UMARI PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020". Após discussão, o senhor Presidente coloca em votação o referido Projeto de Lei, que foi aprovado por 06 (seis) votos a favor, e 02 (duas) abstenções – Vereador Francisco Alex e Francisco Herly. O Sr. Presidente coloca em 2ª (segunda) discussão/votação, o Projeto de Lei nº 001/2019, de 10 de outubro de 2019, que, "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DIA DO EVANGÉLICO NO MUNICÍPIO DE UMARI-CEARA E DÁ OUTAS PROVIDÊNCIAS". O mesmo foi aprovado por unanimidade. O senhor Presidente declara encerrada a presente Ordem do Dia, e em conformidade com o artigo 135 do Regimento Interno.

Sala das sessões, aos trinta e um dias do mês de Outubro do ano de 2019 as 09h00hrs.

Legislativo Municipal CNPJ: 12.465.266/0001-99

Visite nosso site:

www.camaraumari.ce.gov.br

Rua: 07 de setembro, 67 – Centro CEP: 63.310-000 – Umari - Ceará

Fone: (88) 3578 1276

E-mail: cm.umari@hotmail.com